２０２３年７月１３日

公益社団法人日本テニス事業協会

会 員 各 位
公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
コーチ部会

部会長 椎名 史人

公益社団法人日本テニス事業協会 コーチ部会主催
第４０回コーチステップアップアカデミーのご案内

～各社の人気コーチによるレッスン発表会（第２弾）～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素から本協会へは種々ご協力を賜
り厚くお礼申しあげます。
さて、今回のコーチステップアップアカデミーは、昨年12月に開催され、ご好評をいただき

ました「各社の人気コーチによるレッスン発表会」の第２弾です。今回も開催場所は有明コロ
シアムです。また、今年５月にフルオープンした有明テニスの森公園全体も感じていただける
と思います。
それぞれのスクールでお客様の心をガッチリ掴んで離さない３名の人気コーチにレッスンを

行っていただきます。初級、男性中上級、女性上級を対象とした３レッスンです。なぜお客様
の心を掴み続けることが出来ているのかを感じていただきたいと思います。また、12月開催時
は45分のレッスンでございましたが、今回は60分のレッスンを行います。前回よりもじっくり
レッスンを堪能していいただけるのではないかと思います。レッスン後には大事にしているポ
イントも伺える予定ですので楽しみです。３名のレッスンを受けたり、見たりすることで必ず
今後のレッスンのためになる「何か！」を持ち帰っていただけると考えております。オンコー
トセミナーでは座学にはない「リアル」があります。有明コロシアムで皆様にお会いできるこ
とを楽しみにしております。
末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。

敬 具

記

■日 時：２０２３年９月４日（月） １３：００～１７：００

■会 場：有明コロシアム（江東区有明２－２－２２）

■参加費用：加盟会員 4,400円(税込)／非加盟8,800円(税込)／ 非加盟(JPTA)6,600円(税込)

■定 員：①レッスン参加希望者先着24名（３レッスンのいずれかに参加※指定は不可）
②見学参加（レッスン参加なし） 定員なし

■申込締切：２０２３年８月２８日(月) ※レッスン参加希望は定員になり次第締切

■申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 （FAX 03-5577-7362 ）

■申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記へＦＡＸにてご送付ください。
（お申し込み後、受付確認票をＦＡＸにてお送りいたします。）
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

■キャンセル料 ：２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％の
キャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）
※返金手数料は参加者負担とします。

■本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者は
登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本アカデミーにおい
て(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号を
ご記入ください。

《発表者紹介》

■臼倉 明博氏（タムラクリエイト株式会社 エリアマネージャー）

ホテルニューオータニ幕張校、成田校と歴任し、現在は四街道校、海浜幕張校を含めた４

会場のエリアマネージャーを務める。若手時代、徹底的に教えこまれた段階的指導を実践

的にわかりやすく伝えることを常に意識し、「今日来て良かった」と思っていただけるよ

う日々レッスンをしています。当日は初級クラスの実践的段階指導を６ストローク発表さ

せていただきます。

■森 大祐氏（有明ベイサイド・有明ジュニアテニスアカデミー コーチ）

キッズ、ジュニア、一般、選手育成と幅広いレッスンの中で、生徒の特徴を正確に捉え、

個々に合ったアドバイスをするよう心がけてレッスンを行っています。上達のきっかけを

掴んでもらえるようなアドバイスやレッスンをご紹介できればと思っております。

■杉江 友祐氏（ジュンレオテニスドームかしわ台 イベント推進課ディレクター）

現役時代は、全日本選手権 単複混合３種目出場。シングルス最高位54位、ダブルス38位。

現在は、神奈川県レディース代表育成を中心に一般レッスンを担当しています。並行陣の

縦割フォーメーションをメインにジュンレオ独自のポジションを伝えています。一般レッ

スンのゲームフォーメーションにお悩みの方にオススメのレッスンを伝えていきます。

《レッスンアシスタント紹介》

□津田 真一氏 （学校法人五大 統括本部ヘッドコーチ）

関東に４店舗のテニススクールを経営するGODAIグループの現場コーチの育成を担当。現場

では主に上級、トーナメントレベルのレッスンを行っている。フォーメーションの指導を

得意とし、台東区などで指導者講習会を毎年実施している。

■２０２３年９月４日（月） スケジュール予定

時 間 内 容

12:30～ 受付 有明コロシアム

13:00～13:05 開会 挨拶

13:05～14:15 ■臼倉 明博氏（タムラクリエイト株式会社 エリアマネージャー）

14:20～15:30 ■森 大祐氏（有明ベイサイド・有明ジュニアテニスアカデミー コーチ）

15:40～16:50 ■杉江 友祐氏（ジュンレオテニスドームかしわ台 ｲﾍﾞﾝﾄ推進課ディレクター）

予定 各コーチ60分＋質疑応答10分、途中休憩あり。

※レッスン参加希望者先着24名（３レッスンのいずれかに参加※指定は不可）

※レッスン参加者のみテニスができる準備が必要。

※レッスン参加しない見学参加の方もコート内はテニスシューズ、スニーカー

などをご準備ください。

16:50～17:00 全体まとめ、閉会挨拶

公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－５５７７－７３６２

公益社団法人日本テニス事業協会 コーチ部会主催

第４０回コーチステップアップアカデミー
～各社の人気コーチによるレッスン発表会（第２弾）～

８／２８(月)までにFAXにてお申し込みください

参加申込用紙

２０２３年９月４日（月） 13:00～１７:00 有明コロシアム

※本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者
は登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本アカデミーにお
いて(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号
をご記入ください。

事業所名 TEL

FAX

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職
氏 名

※有資格者は登録番号をご記入ください。

TP登録番号 〔 〕 JPTA登録番号〔 〕

【参加方法】希望する方に必ず○をつけてください。（必須）

レッスン参加希望〔 〕 見学希望（レッスン参加なし）〔 〕

メールアドレス（必須）
（開催前に、受付場所などのご案内やその他当日に関する連絡をする予定です。）

お申し込み後、受付確認票FAXと、確認メールをお送りいたします。